



**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
" GRANFPOLIS "**

REQUISIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para uso interno da Associação dos Municípios da Grande Florianópolis. - **GRANFPOLIS**.

Previsão Legal:

Resolução 01/2018 de 18 de abril de 2018.

Justificativa:

O presente processo de compra é justificado pela necessidade de aquisição de materiais de limpeza para reposição do estoque da **GRANFPOLIS** – Associação dos Municípios da Grande Florianópolis.

Florianópolis, 23 de outubro de 2023.

MARISETE DE ALMEIDA
Assistente Administrativo

Aprovo o Presente e determino a abertura do processo de contratação.

Florianópolis, 23 / 10 / 23

GILBERTO BRASIL
Diretor Administrativo e Financeiro



**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
" GRANFPOLIS "**

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO 043/2023

TERMO DE ABERTURA

O Diretor Administrativo e Financeiro da Associação dos Municípios da Grande Florianópolis-**GRANFPOLIS**, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista a Resolução 01/2018 de 18 de abril de 2018.

RESOLVE:

Instaurar o Processo de Contratação nº 043/2023, cujo escopo é a aquisição de material de limpeza para uso interno na **GRANFPOLIS**.

Florianópolis, 23 de outubro de 2023.



GILBERTO BRASIL

Diretor Administrativo e Financeiro



**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
" GRANFPOLIS "**

TERMO DE REFERÊNCIA

1- Julgamento das Propostas:

Menor preço Global.

2- Forma e Prazo de Pagamento:

Pagamento via depósito ou boleto bancário com prazo de no mínimo 20 dias após a entrega dos produtos.

3- Local da Entrega dos Produtos:

Sede da GRANFPOLIS

4- Prazo de Entrega:

Imediata após a emissão da autorização de fornecimento.

5- Da Obrigação das Partes

5.1 Do Fornecedor

a- Entregar os produtos de acordo com o contrato assinado em 11/07/2011.



**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
" GRANFPOLIS "**

4.	Citronela – Coala – 120ml		un	08
5.	Desinfetante uso geral floral - 5l	Bettanin/Class limp / Patrick	litros	05
6.	Desodorizador de Ambiente BOM AR Lavanda/morango Aerosol 360ml		un	08
7.	Detergente líquido lava louças - 500ml – Neutro	Limpol	Un	30
8.	Esponja verde/amarela indiv.110x75x20mm	Scotch-Brite	Un	20
9.	Limpador multiuso 500 ml - veja		un	15
10.	Luva látex com pó procedimento não cirúrgico com 100 um		cx	02
11.	Sabão em Pó	Minuano ou Tixan	K	08
12.	Saco plástico p/ Lixo azul 100L 90x90cm c/100 un. Espessura 0,10	Nobre ou similar	Fardo	03
13.	Saco plástico p/lixo preto 100L 90x90cm c/100 un. espessura 0,10		fardo	03
14.	Saco plástico p/ Lixo preto 20L 40x50cm c/100 un. Espessura 0,10	Nobre ou similar	Fardo	03
15.	Sapólio cremoso – 300ml		Un	10
16.	Vassoura Multiuso de Nylon	Condor	un	02
17.	Papel higiênico rolo folha dupla c/8x9cm.x300m (caixa/ branco 100% celulose virgem) – mediante avaliação			100
18.	Papel toalha interfolha c/1000fls 20x22cm 2.D (fardo plástico). (100% celulose virgem) mediante avaliação			100

Florianópolis, 23 de outubro de 2023.

MARISETE DE ALMEIDA
Assistente Administrativo

GILBERTO BRASIL
Diretor Administrativo e Financeiro

PLANILHA DE VALORES ORÇADOS

FORNECEDORES		CNPJ	CONTATO	TELEFONE	E-MAIL				
C	B.BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART.	83.062.588/0001-35	MARCOS	3240-0074	comercial@bbbbrasilprodutosdelimp				
A	DECOL & HASCKEL COM. DE PROD. LTDA	185.199.030/0001-49	SILVANA	3246-7049	vendas@decolehasckel.com.br				
C	GOEDERT LTDA		MARCOS	3205-2122	contato@goedert.com.br				
Item	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	Unidade	Quantidade	Valor unit	Valor Tot	Valor Unit	Valor Tot	Valor Unit	Valor Tot
1	Água Sanitária – 5l	litros	5	7,66	38,30	7,99	39,95	9,9	49,50
2	Cloro líquido ativo (hipoclorito de sódio 3,9% a 5,6%) – 5l	litros	5	12,94	64,70	10,50	52,50	16	80,00
3	Copo Plástico 180ml – P/Água Cx. C/ 2.500 Um. Branco	CX	4	102,25	409,00	107,50	430,00	112,5	450,00
4	Citronela – Coala – 120ml	un	8	11,25	90,00	10,70	85,60	8,5	68,00
5	Desinfetante uso geral floral - 5l	litros	5	8,39	41,95	6,95	34,75	14,714	73,57
6	Desodorizador de Ambiente BOM AR Lavanda/morango Aerosol 360ml	un	8	8,44	67,52	8,43	67,44	9,9	79,20
7	Detergente líquido lava louças - 500ml – Neutro	Un	30	2,53	75,90	2,50	75,00	2,69	80,70
8	Esponha verde/amarela indiv.110x75x20mm	Un	20	1,04	20,80	1,55	30,95	0,99	19,80
9	Limpador multiuso 500 ml - veja	un	15	8,49	127,40	5,89	88,35	5,94	89,10
10	Luva látex com pó procedimento não cirúrgico com 100 um	CX	2	21,29	42,58	17,90	35,80	22,9	45,80
11	Sabão em Pó	K	8	11,69	93,52	8,67	69,36	7,15	57,20
12	Saco plástico p/ Lixo azul 100L 90x90cm c/100 un. Espessura 0,10	Fardo	3	51,94	155,82	38,48	115,44	128	384,00
13	Saco plástico p/lixo preto 100L 90x90cm c/100 un. espessura 0,10	fardo	3	74,93	224,79	70,80	212,40	85	255,00
14	Saco plástico p/ Lixo preto 20L 40x50cm c/100 un. Espessura 0,10	Fardo	3	11,24	33,72	10,99	32,97	9,85	29,55
15	Sapólio cremoso – 300ml	Un	10	3,70	37,00	3,98	39,80	4,27	42,70
16	Vassoura Multiuso de Nylon	un	2	12,74	25,48	10,15	20,30	7,5	15,00
17	Papel higiênico rolo folha dupla c/8x9cm.x300m (caixa/ branco 100% celulose virgem) – mediante avaliação		100	10,44	1.044,48	10,56	1.055,88	11,687	1.168,70
18	Papel toalha interfolha c/1000fils 20x22cm 2.D (fardo plástico). (100% celulose virgem) mediante avaliação		100	13,87	1.387,00	14,99	1.499,00	12,6481	1.264,81
TOTAL					3.979,96		3.985,49		4.252,63

Florianópolis, 25 de outubro de 2023.


MARISETE DE ALMEIDA
 Assistente Administrativo


GILBERTO BRASIL
 Diretor Administrativo e Financeiro



**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
" GRANFPOLIS "**

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 043/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o processo de contratação 043/2023 cujo objeto é a aquisição de material de limpeza para uso interno na GRANFPOLIS, e que tem como vencedora a empresa, **B. BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL LTDA** CNPJ nº 83.062.588/0001-35, ficando autorizada a emissão de autorização de fornecimento.

Florianópolis, 25 de outubro de 2023.



GILBERTO BRASIL

Diretor Administrativo e Financeiro

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS - GRANFPOLIS
CNPJ: 75.846.873/0001-19

Autorização Nº 043/2023 **Obrigatório o preenchimento do número da autorização na nota fiscal**
Processo Nº 043/2023
Objeto: Aquisição de material de limpeza para GRANFPOLIS
Fornecedor: B.BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESC.
CNPJ/CPF: 83.062.588/0001-35
Contato: MARCOS **Telefone:** **E-mail:** comercial@bbbrasilprodutosdelimpeza.com.br
Forma de Pagamento:
Depósito: Banco: **Agência:**
Boleto: x

Item	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Total	
1	Água Sanitária – 5l	litros	5	7,66	38,30	
2	Cloro líquido ativo (hipoclorito de sódio 3,9% a 5,6%) – 5l	litros	5	12,94	64,70	
3	Copo Plástico 180ml – P/Água Cx. C/ 2.500 Um. Branco	cx	4	102,25	409,00	
4	Citronela – Coala – 120ml	un	8	11,25	90,00	
5	Desinfetante uso geral floral - 5l	litros	5	8,39	41,95	
6	Desodorizador de Ambiente BOM AR Lavanda/morango Aerosol 360ml	un	8	8,44	67,52	
7	Detergente líquido lava louças - 500ml – Neutro	Un	30	2,53	75,90	
8	Esponja verde/amarela indiv.110x75x20mm	Un	20	1,04	20,80	
9	Limpador multiuso 500 ml - veja	un	15	8,49	127,40	
10	Luva látex com pó procedimento não cirúrgico com 100 um	cx	2	21,29	42,58	
11	Sabão em Pó	K	8	11,69	93,52	
12	Saco plástico p/ Lixo azul 100L 90x90cm c/100 un. Espessura 0,10	Fardo	3	51,94	155,82	
13	Saco plástico p/lixo preto 100L 90x90cm c/100 un. espessura 0,10	fardo	3	74,93	224,79	
14	Saco plástico p/ Lixo preto 20L 40x50cm c/100 un. Espessura 0,10	Fardo	3	11,24	33,72	
15	Sapólio cremoso – 300ml	Un	10	3,70	37,00	
16	Vassoura Multiuso de Nylon	un	2	12,74	25,48	
17	Papel higiênico rolo folha dupla c/8x9cm.x300m (caixa/ branco 100% celulose		0	100	10,44	1.044,48
18	Papel toalha interfolha c/1000fls 20x22cm 2.D (fardo plástico). (100% celulose		0	100	13,87	1.387,00
					3.979,96	
Desconto						
Total Final						

Florianópolis, 25 de outubro de 2023.


MARISETE DE ALMEIDA
 Assistente Administrativo


GILBERTO BRASIL
 Diretor Administrativo e Financeiro

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

RECIBO DE ENTREGA DE PRODUTOS, BENS E SERVIÇOS

Eu, MARISETE DE ALMEIDA, Matrícula, declaro ter recebido nesta data do fornecedor B.BRASIL PRODUTOS DE CNPJ 83.062.588/0001-34 os itens abaixo descritos conforme autorização de fornecimento/serviços número 043/2023

Item	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	Unid	Qnt	V Unit	V Total
1	Água Sanitária – 5l		5	7,66	38,30
2	Cloro líquido ativo (hipoclorito de sódio 3,9% a 5,6%) – 5l		5	12,94	64,70
3	Copo Plástico 180ml – P/Água Cx. C/ 2.500 Um. Branco		4	102,25	409,00
4	Citronela – Coala – 120ml		8	11,25	90,00
5	Desinfetante uso geral floral - 5l		5	8,39	41,95
6	Desodorizador de Ambiente BOM AR Lavanda/morango Aerosol 360ml		8	8,44	67,52
7	Detergente líquido lava louças - 500ml – Neutro		30	2,53	75,90
8	Esponja verde/amarela indiv.110x75x20mm		20	1,04	20,80
9	Limpador multiuso 500 ml - veja		15	8,49	127,40
10	Luva látex com pó procedimento não cirúrgico com 100 um		2	21,29	42,58
11	Sabão em Pó		8	11,69	93,52
12	Saco plástico p/ Lixo azul 100L 90x90cm c/100 un. Espessura 0,10		3	51,94	155,82
13	Saco plástico p/lixo preto 100L 90x90cm c/100 un. espessura 0,10		3	74,93	224,79
14	Saco plástico p/ Lixo preto 20L 40x50cm c/100 un. Espessura 0,10		3	11,24	33,72
15	Sapólio cremoso – 300ml		10	3,70	37,00
16	Vassoura Multiuso de Nylon		2	12,74	25,48
17	Papel higiênico rolo folha dupla c/8x9cm.x300m (caixa/ branco 100% celulose vir		100	10,44	1.044,48
18	Papel toalha interfolha c/1000fls 20x22cm 2.D (fardo plástico). (100% celulose vir		100	13,87	1.387,00
DESCONTO					
Total					3.979,96

Florianópolis, _____

Assinatura